宁都县赣锋锂业有限公司文件

关于开展第一轮清洁生产审核的通知

为贯彻落实《中华人民共和国清洁生产促进法》,推进节能减排工作的开展，提高资源利用效率，保护和改善生产生活环境，增强企业综合竞争力，实现经济发展与环境保护的“双赢"，达到“节能、降耗、减污、增效"的目的。经研究，公司决定从即日起开展第一轮清洁生产审核，成立宁都县赣锋锂业有限公司清洁生产领导小组和清洁生产工作小组，并公布企业环境信息。
现将清洁生产领导小组，成员名单公布如下:
组长：朱志全
副组长：李亮、戴小勇、祝永昌
清洁生产领导小组下设清洁生产工作小组，成员名单公布如下:
组长：戴小勇
成员：彭扬宇、刘峰生、廖欢欢、吴斌、钟升、罗国栋、高鹏、毛志强、程社文、陈志勇
宁都县赣锋锂业有限公司
2021年11月15日
宁都县赣锋锂业有限公司环境信息公开

	企业名称
	宁都县赣锋锂业有限公司

	法人代表
	曾祖亮

	经营地址
	江西省赣州市宁都县新中胜工业园区

	公司概况
	宁都县赣锋锂业有限公司是江西赣锋锂业股份有限公司的全资子公司。江西赣锋锂业股份有限公司成立于2000年3月，是中国锂行业唯一一家A+H上市公司（A股股票代码：002460；H股股票代码01772）世界领先的锂生态企业。公司建有全球最大的锂矿石提锂生产基地，是国内最大、全球第三大锂盐供应商。宁都县赣锋锂业于2016年8月在赣州市宁都县工业园设立，是赣锋锂业重要的矿石提锂生产基地之一，建设的年产1.75万吨电池级碳酸锂项目已达产。主要向国际一流的锂电池材料商及新能源汽车企业供应优质可定制化的锂化合物产品。目前已通过了ISO14001及OHSAS18001等体系认证，于2017年7月5日取得赣州市环境保护局关于《宁都县赣锋锂业有限公司年产17.5Kt电池级碳酸锂项目环保影响报告书》的批复（赣市环审字［2017］65号），2019年7月25日开展竣工环境保护自主验收工作，2020年8月12日取得排污许可证。

一、主要原辅材料

	物料名称
	用量
	用途
	物料名称
	用量
	用途

	原料锂辉石
	180000 t/a
	原料
	氨水
	220t/a
	辅助材料

	硫酸
	62000t/a
	辅助材料
	液碱
	18000t/a
	辅助材料

	盐酸
	420 t/a
	辅助材料
	纯碱
	40000t/a
	辅助材料

	石灰
	20000 t/a
	辅助材料
	液态二氧化碳
	3300 t/a
	辅助材料

	煤
	54000 t/a
	能源
	柴油
	85 t/a
	能源

	电
	5640万kw·h
	能源

	二、总量控制

	污染源名称
	核定总量
	排放状态

	CODCr
	2.42t/a
	满足要求

	NH3-N
	0.11 t/a
	满足要求

	NOx
	95.5 t/a
	满足要求

	SO2
	113.77 t/a
	满足要求

	三、环境风险防控措施

	1、 组织单位管理人员和工作人员多学习环保方面的法律、法规，认知保护环境的重要性和紧迫性。

2、 严格落实各项环保治理措施，并加强管理，确保污染物达标排放。

3、 严格落实国家有关安全、消防的各项规定。

4、 加强安全防范工作，保证周围群众的生产生活安全，保护环境质量。

5、建设合格的监测平台，随时接受当地环保部门的监督、检查。